
‘

ХА…

УПРАВЛЕЪП/Ш ОБРАЗОВАНИЯ
АДМі/П—ШСТРАЦИИ МУШ/плиЩАльного ОБРАЗОВАНИЯ

высвлковскии РАЙОН

ПРИКАЗ
от 25 марта 2025 года № 498—0Д

станица Выселки

О предоставлении денежной компенсации детям-инвалидам
(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основноеобщее и среднее общее образование в общеобразовательных
организациях на дому

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 10.02.2022 года № 274 «Об утверждении
порядков предоставления мер социальной поддержки в виде одноразовогобесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета
обучающимся 1—4-х классов в частных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Краснодарского края и осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, учредителями которыхявляются местные религиозные организации, отдельным категориям
обучающихся в виде предоставления бесплатного горячего питания и
денежной компенсации детям—инвалидам (инвалидам), не являющимся
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим
начальное общее, основное общее и среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях на дому»,
постановления администрации муниципального образования Выселковский
район от 07 апреля 2022 года № 270 «Об утверждении порядка
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям
обучающихся в виде предоставления бесплатного горячего питания детям-
инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее И
среднее общее образование в общеобразовательных организациях
Выселковского района и денежной компенсации детям-инвалидам
(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и



2

среднее общее образование в общеобразовательных организациях на дому»,приказываю: ›

1. Руководителю 1\/П<У «ЦБ УО МО Выселковский район»
(Е.Н.Жаркова):

1.1.Осуществить компенсационную денежную выплату на питание
детей — инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на домуза счет средств краевого и районного бюджетов до 8 числа следующего за
отчетным месяцем.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить компенсационную денежную выплату на питание

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на домув общеобразовательных организациях с 1 апреля 2025 года.

Компенсационная денежная выплата выплачивается за учебные дни.
Для обучающихся на дому 7-11 лет денежная компенсация составляет:
для первой смены — 236,24 рублей в день (завтрак — 102,99 рублей,

обед—133,25 рублей);
для второй смены — 181,33 рублей в день (обед — 133,25 рублей,

полдник — 48,08 рублей).
Для обучающихся на дому 12 лет и старше денежная компенсация

составляет:
для первой смены — 275,58 рублей в день (завтрак — 120,83 рублей,

обед— 154,75 рублей);
для второй смены — 208,36 рублей в день (обед — 154,75 рублей,

полдник — 53,61 рублей).
Размер денежной компенсации установлен за предоставление

двухразового питания (1 смена - завтрак и обед, П смена - обед и полдник) в
соответствии со стоимостью примерного цикличного меню.

2.2. Сформировать в общеобразовательной организации личное дело
каждого обучающегося, получающего образование на дому.

2.3. Подавать табеля учета посещаемости детей по форме 0504608 до 1

числа следующего за отчетным месяцем в материальный отдел МКУ «ЦБ УО
МО Выселковский район».

2.4. Взять под личный контроль выплату Денежной компенсации на
питание детей - инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому.

3. Настоящий приказ принять в работу и разместить на официальном
сайте Управления образования администрации муниципального образования
Выселковский район, официальных сайтах общеобразовательных
организаций в информационно—телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Признать утратившим силу приказ Управления образования
администрации муниципального образования Выселковский район от 12
февраля 2025 г. № 288—ОД «О предоставлении Денежной компенсации детям-
инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными



3

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее исреднее общее образование в общеобразовательных организациях на дому».5. Приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/Начальник Управления об Л.А. Семина


